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Styrets beretning 2023

Virksomheten og oppdraget

Romerike Avfallsforedling IKS (ROAF) er et interkommunalt avfallsselskap på Nedre 
Romerike, eid av kommunene Aurskog-Høland, Enebakk, Gjerdrum, Lillestrøm, 
Lørenskog, Nittedal og Rælingen. Selskapets kjernevirksomhet er innsamling og 
transport av husholdningsavfall på en fremtidsrettet og bærekraftig måte. ROAF 
bidrar til lokale miljømål og støtter eierkommunenes klima- og 
gjenvinningsambisjoner. Selskapet betjener om lag 225 200 innbyggere i regionen, 
og har driftsansvar for syv gjenvinningsstasjoner, ett aktivt avfallsdeponi og seks 
nedlagte. ROAF betjener også om lag 400 returpunkter for glass- og 
metallemballasje, samt mottak av næringsavfall. ROAF har pr 31.12.23 162 
fastlønnede. Selskapets forretningskontor er lokalisert i ROAF Miljøpark på Berger i 
Lillestrøm kommune.

Driftsåret 2023

ROAF opprettholdt stabil drift av avfallsinnsamling, gjenvinningsstasjoner og 
ettersorteringsanlegg i 2023. Gjennom kontinuerlig forbedring og effektivisering, blant 
annet gjennom innføring av et digitalt innbyggerbevis (ROAFiD), har selskapet lagt 
grunnlag for å oppnå bedre kontroll og ta databaserte beslutninger i fremtiden. 
Innføring av egen matavfallsbeholder til innbyggere i Lørenskog, Enebakk og 
Rælingen, legger et godt grunnlag for å oppnå bedre materialgjenvinningsgrad på 
matavfall. Krav fra norske myndigheter til bedre resultater for materialgjenvinning av 
matavfall er utslagsgivende for tjenesteendringen. Endret hentefrekvens fra ukentlig 
til hver 14. dag ble innført samtidig for å hente to avfallstyper hos alle innbyggere 
uten å øke antall biler på veiene, antall kjørte kilometer eller antall ansatte. Målet er 
også at sjeldnere henting av restavfall vil bidra til økt kildesortering. Slik sikrer vi et 
mest mulig bærekraftig tilbud til lavest mulig kostnad.

Besøkstallet til ROAFs gjenvinningsstasjoner er redusert de siste årene. Besøkstall 
for 2023 ligger om lag på samme nivå som 2022. Antall besøkende i 2023 er 189 
600, mot 189 200 i 2022.

Ombruksandelen som består av ulike ombruksvarer, tekstiler og europaller holder 
seg også på samme nivå i 2023 som i 2022, med 1 400 tonn levert til ombruk. 

ROAFs ettersorteringsanlegg sorterte 72 000 tonn husholdningsavfall fra ca. 470 300 
innbyggere fordelt på egne innbyggere fra Nedre Romerike, Øvre Romerike (ØRAS), 
Follo (Follo Ren) og Halden kommune.

Forventet økonomisk utvikling
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Den fremtidige økonomiske utviklingen for selskapet skjer i hovedsak med 
driftstilskudd fra selskapets eierkommuner til husholdningsregnskapet. 
Næringsregnskapets resultat er i første omgang avhengig av tilstrekkelig inntekt for å 
dekke kostnader knyttet til deponi, samt riktig prissetting for næringskunder som 
benytter gjenvinningsstasjonene. 

Redegjørelse for årsregnskapet

Årsregnskapet for 2023 reflekterer en solid økonomisk posisjon med tilfredsstillende 
inntekter og kontrollerte driftskostnader. Driftsinntektene for året endte på MNOK 413 
og driftskostnader på MNOK 406. Etter finansposter viser regnskapet et underskudd 
på MNOK 2,2 før skatt for 2023, noe som er 2,8 MNOK bedre enn budsjettert. 
Bakgrunnen for det budsjetterte underskuddet var en planlagt bruk av 
justeringsfondet knyttet opp mot tidligere års resultater.

For 2023 viser husholdningsregnskapet et underskudd på MNOK 9,1 og 
selvkostkalkylen et overskudd på kr MNOK 6,1. Bakgrunnen for differansen ligger i 
hovedsak i utligning av kalkulerte og regnskapsmessige avskrivninger. 
Næringsregnskapet viser et overskudd på MNOK 6,9 før skatt.

Inntekter i totalregnskapet 

Det negative inntektsavviket mot budsjett på MNOK 6,1 skyldes i all hovedsak en 
negativ utvikling for råvarepriser, samt endret prismodell for privatkunder på 
gjenvinningsstasjonene. Salg av utsorterte avfallstyper er MNOK 4,9 lavere enn 
budsjett. Her er det særlig papp og papir som viser en negativ prisutvikling 
sammenlignet med 2022. Inntekter fra gjenvinningsstasjonene er 8 MNOK lavere enn 
budsjett. Dette er 7,4 MNOK lavere enn i 2022, til tross for et stabilt antall 
besøkende.

Kostnader i totalregnskapet 

De totale driftskostnadene er MNOK 6,8 lavere enn budsjettert. Avviket skyldes i all 
hovedsak lavere avskrivninger, som følge av utfordringer knyttet til gjennomføring av 
investeringer. 

Finansiell risiko og likviditet 

ROAF sine lån og likvide midler har flytende rente, og er derfor eksponert for den til 
enhver tid gjeldende markedsrente. Midler avsatt til fond for etterdrift for Bøler 
avfallsdeponi er plassert på bankkonto, og utgjør MNOK 77,2. 

Årsresultat og disponeringer 

Årets totale underskudd er MNOK 5,2 etter skatt. Overskudd fra 
næringsvirksomheten er MNOK 3,9 etter skatt, og tillegges opptjent egenkapital på 
næringsvirksomheten. Det regnskapsmessige underskuddet på 
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husholdningsvirksomheten på MNOK 9,1 avregnes mot opptjent egenkapital 
husholdning. 

Resultatet på selvkostkalkylen hensyntas utgående balanse på justeringsfondet, og 
blir hensyntatt i kommende års driftstilskudd. 

Redegjørelse for miljø og bærekraft

Miljø- ombruks og gjenvinningsmål

Det viktigste målet for bransjen er å redusere avfallsmengden. Det har vært en 
nedgang i mengde husholdningsavfall som hentes inn i ROAF-kommunene i 2023 på 
litt i overkant av 4 prosent. At innbyggerne produserer mindre avfall er en positiv 
trend som vitner om endrede forbruksvaner og økt bevissthet. 

EU og nasjonale myndigheter krever 65 prosent ombruks- og 
materialgjenvinningsgrad av alt husholdningsavfall innen 2035. ROAFs innsats for å 
fremme ombruk og gjenvinning reflekteres gjennom endringer i tjenestetilbudet og 
kommunikasjonstiltak for økende bevissthet og endret sorterings- og forbruksmønster 
blant innbyggerne. ROAF sin material- og gjenvinningsprosent holdes på et stabilt 
nivå, og er målt til 45 prosent i 2023. 

ROAF driftes med hensyn til rammebetingelser i tillatelse til virksomhet gitt av 
Statsforvalteren i Oslo og Viken. Tillatelsen gir definerte krav til blant annet ytre miljø. 
Denne tillatelsen tar utgangspunkt i avfallsforskriften med tilpasning til ROAFs 
virksomhet. 

For utfyllende informasjon om ivaretakelse av det ytre miljø, se selskapets års- og 
miljørapport.

Mangfold, inkludering og likestilling (MIL)

ROAF tar ansvar i arbeidet for et mer likestilt samfunn. Selskapet opprettholder 
derfor en fokusert innsats på mangfold, inkludering og likestilling. Arbeidet 
gjennomføres i tråd med gjeldende regelverk og mål for virksomheten. I 2023 har 
selskapet tre ansatte med varig tilrettelagt arbeid. Blant ROAFs fastlønnede fra faste 
og midlertidige stillinger er fordelingen 22,1 prosent kvinner og 77,9 prosent menn. 
Med en fortsatt lav kvinneandel, prioriteres tiltak for å balansere kjønnsfordelingen og 
fremme like muligheter i rekrutteringsprosesser. Styret i ROAF består av 50 prosent 
kvinner og 50 prosent menn.  Ledergruppa i ROAF består av 57 prosent kvinner og 
43 prosent menn.

Digitalisering og IKT-sikkerhet
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I 2023 har ROAF fokusert på videreutvikling av gode digitale sikkerhetstjenester for å 
beskytte selskapet mot trusler. I tillegg til teknologiske sikkerhetsløsninger har det 
også blitt gjennomført nødvendig kompetanseheving internt. I IT-enheten det ansatt 
en IT-sjef og en IT-konsulent for å styrke IT-sikkerhet, digitalisering og mer effektiv 
drift. 

Åpenhet og etterrettelighet 

ROAF følger Åpenhetsloven og gjennomførte en aktsomhetsvurdering i 2023. Loven 
skal fremme virksomheters respekt for menneskerettigheter og anstendige 
arbeidsforhold. ROAF sikrer allmenheten tilgang på informasjon gjennom en 
informasjonsplikt i åpenhetsloven.

Aktsomhetsvurdering av ROAF er tilgjengelig på ROAFs nettsider: 
https://roaf.no/om-roaf/rapporter/. 

Helse, miljø og sikkerhet (HMS) 

ROAF fortsetter å prioritere HMS, og det er implementert nye tiltak i 2023 for å 
redusere risiko og fremme et sikkert arbeidsmiljø. Tiltakene har som mål å redusere 
antall arbeidsrelaterte skader og sykefravær.

Sykefravær

Ved utgangen av 2023 hadde ROAF 162 fastlønnede (inkludert deltid og midlertidig 
ansatte) fordelt på 140 årsverk. Det er i 2023 registrert et totalt sykefravær på 7,8 
prosent, mot 7,2 prosent i 2022. Sykefraværet fordeler seg med 5,2 prosent 
langtidssykemeldte og 2,6 prosent korttidsfravær. 

Styrets arbeid 

Styret har i løpet av 2023 vært aktivt engasjert i selskapets strategi og drift. Med 
regelmessige møter og gjennomgang av sentrale saker, har styret sikret god styring 
og retning for ROAFs videre utvikling. Styret avholdt syv styremøter og behandlet 38 
saker i 2023.

Styret er forsikret i Gjensidige forsikring. 

Styret bekrefter med dette at forutsetningene for fortsatt drift av ROAF er til stede ved 
avleggelse av regnskap for 2023.

Styrets leder er Arne Brovold. 
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Det er avholdt to representantskapsmøter hvor 19 saker er behandlet. 

Styret vil benytte anledningen til å takke hele ROAF for innsatsen som ble lagt ned i 
2023.

Bøler, 19. mars 2024

(styret og daglig leder sign)

Arne Brovold, styreleder

Kari-Anne Lyng, nestleder

Randi Haavik Varberg, styremedlem

Anne Hagerup Heggdal, styremedlem

Christopher Buer Jonassen, styremedlem

Terje Skovly, ansattrepresentant

Synnøve Bjørke, administrerende direktør


